

MUNICIPIO DE CACAPAVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	232.718.545,78	212.267.300,44	36.358.448,84	17,12	72.129.543,47	33,98	140.137.756,97
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	41.150.000,00	37.006.666,48	8.243.545,08	22,27	12.776.670,60	34,52	24.229.995,88
taxas	924.000,00	643.280,00	81.803,25	12,71	96.880,63	15,06	546.399,37
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	85.800,00	85.800,00	12.041,86	14,03	23.598,21	27,50	62.201,79
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	0,00	1.860,00	76,18	4,09	262,12	14,09	1.597,88
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	1.706.136,00	1.057.384,55	226.012,77	21,37	428.576,57	40,53	628.807,98
receita de servicos							
receita de servicos	838.000,00	747.798,16	88.891,12	11,88	139.827,21	18,69	607.970,95
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	163.178.849,44	155.922.266,24	25.510.235,02	16,36	55.124.991,25	35,35	100.797.274,99
transferencias de instituicoes privadas	40.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
transferencias de pessoas	40.000,00	35.100,00	100,00	0,28	100,00	0,28	35.000,00
transferencias de convenios	4.771.523,80	4.927.901,42	1.112.582,71	22,57	1.440.077,85	29,22	3.487.823,57
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	2.550.370,00	1.931.661,21	259.976,98	13,45	547.720,44	28,35	1.383.940,77
indenizacoes e restituicoes	662.000,00	356.255,00	37.063,03	10,40	110.611,22	31,04	245.643,78
receita da divida ativa	1.616.470,00	1.283.415,00	195.634,53	15,24	384.513,76	29,96	898.901,24
receitas correntes diversas	1.473.100,00	1.568.407,70	221.993,08	14,15	536.348,36	34,19	1.032.059,34
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
transferencias de capital							
transferencias de convenios	5.682.296,54	6.664.504,68	368.493,23	5,52	519.365,25	7,79	6.145.139,43
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	162.310,00	162.310,00	21.306,61	13,12	41.730,48	25,71	120.579,52
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	232.880.855,78	212.429.610,44	36.379.755,45	17,12	72.171.273,95	33,97	140.258.336,49
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	232.880.855,78	212.429.610,44	36.379.755,45	17,12	72.171.273,95	33,97	140.258.336,49
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	232.880.855,78	212.429.610,44	36.379.755,45	17,12	72.171.273,95	33,97	140.258.336,49
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES(utilizados para cred.adicionais)		6.223.424,83			6.223.424,83		
superavit financeiro		6.223.424,83			6.223.424,83		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE CACAPAVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	232.718.545,78	243.318.771,32	7.819.654,44	164.724.789,69	78.593.981,63	36.342.938,43	65.263.980,93	178.054.790,39	56.214.828,57	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	115.954.197,16	116.967.107,36	3.329.871,14	100.617.131,45	16.349.975,91	18.564.553,29	35.972.281,51	80.994.825,85	32.200.256,52	0,00
juros e encargos da divida	332.000,00	332.000,00	0,00	332.000,00	0,00	52.577,90	105.630,93	226.369,07	105.630,93	0,00
outras despesas correntes	96.281.941,76	97.091.865,81	3.504.964,05	57.045.210,12	40.046.655,69	14.552.536,36	24.644.845,53	72.447.020,28	20.776.634,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	16.605.406,86	24.082.398,15	256.943,15	4.867.411,36	19.214.986,79	2.401.051,92	2.833.155,72	21.249.242,43	1.424.238,96	0,00
amortizacao da divida	3.535.000,00	4.835.400,00	727.876,10	1.863.036,76	2.972.363,24	772.218,96	1.708.067,24	3.127.332,76	1.708.067,24	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS										
reserva de contingencia ou reserva do r	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	162.310,00	162.310,00	0,00	141.542,34	20.767,66	21.306,61	41.730,48	120.579,52	41.730,48	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	232.880.855,78	243.481.081,32	7.819.654,44	164.866.332,03	78.614.749,29	36.364.245,04	65.305.711,41	178.175.369,91	56.256.559,05	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	232.880.855,78	243.481.081,32	7.819.654,44	164.866.332,03	78.614.749,29	36.364.245,04	65.305.711,41	178.175.369,91	56.256.559,05	0,00
SUPERAVIT (XIII)							6.865.562,54			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	232.880.855,78	243.481.081,32	7.819.654,44	164.866.332,03	78.614.749,29	36.364.245,04	72.171.273,95	171.309.807,37	56.256.559,05	0,00

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2016 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS receita de contribuicoes (i) contribuicoes sociais (i)	162.310,00	162.310,00	21.306,61	13,12	41.730,48	25,71	120.579,52
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	162.310,00	162.310,00	21.306,61	13,12	41.730,48	25,71	120.579,52

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES pessoal e encargos sociais	162.310,00	162.310,00	0,00	141.542,34	20.767,66	21.306,61	41.730,48	120.579,52	41.730,48	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	162.310,00	162.310,00	0,00	141.542,34	20.767,66	21.306,61	41.730,48	120.579,52	41.730,48	0,00

CONAM 1.0-2016

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 08/FEV/2017 e hora de emissao 08:00

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema .